
 

UCHWAŁA NR XV/105/19 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 27 grudnia 2019 roku 

 

 

w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnej Anny Majstrak.  

 

 

Na podstawie art. 383 §1 pkt 5, § 2  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2019 poz. 684 ze zm.) w związku z art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Odmawia się wygaszenia mandatu radnej Anny Majstrak w związku z brakiem podstaw do 

stwierdzenia złamania przez radną zakazu prowadzenia działalności gospodarczej 

z wykorzystaniem mienia gminy, o którym mowa w art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie do podjęcia decyzji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szydłowcu.  

 

§ 4. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Uchwały Nr XV/105/19 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 27 grudnia 2019 r.  

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 20 sierpnia 2019 roku do Urzędu Miejskiego w Szydłowcu wpłynęło pismo 

Wojewody Mazowieckiego znak: WNP-R.40.47.2019.MN w sprawie przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia działalności gospodarczej przez 

radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

Rada Miejska w Szydłowcu  na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz § 55 i § 57  uchwały Nr 

L/360/18 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 3 października 2018 r w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Szydłowiec powołała Uchwałą Nr XII/85/19 Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 24 września 2019 r. Komisję doraźną do spraw przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia działalności gospodarczej przez radnych Rady 

Miejskiej w Szydłowcu. Komisja przeanalizowała zarzuty przeciwko radnym oraz zapoznała 

się ze złożonymi przez radnych wyjaśnieniami. 

Zarzut dotyczący radnej Anny Majstrak dotyczył prowadzenia działalności 

gospodarczej z naruszeniem art. 24f ustawy. W piśmie Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 

sierpnia 2019 r. w żaden sposób nie sprecyzowano na czym konkretnie miałoby polegać 

naruszenie przez radną Annę Majstrak tego przepisu. 

 Radna Anna Majstrak złożyła wyjaśnienia, w których oświadczyła iż działka wraz 

z budynkami na której znajduje się prowadzona przez nią działalność, jest własnością jej i jej 

męża. Została ona zakupiona w 1994 roku. Wszelkie maszyny służące do prowadzenia 

działalności zostały zakupione przez nią z jej prywatnego majątku. 

 W załączeniu do wyjaśnień został przedstawiony akt notarialny oraz faktury. 

Potwierdzają one fakt własności nieruchomości wskazanej w akcie przez radną Annę 

Majstrak i jej męża oraz zakup maszyn wyszczególnionych w poszczególnych fakturach 

przez radną Annę Majstrak. Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające nie dało 

żadnych podstaw do stwierdzenia, aby radna Anna Majstrak prowadziła działalność 

gospodarczą z wykorzystaniem mienia Gminy. 

 

 
 


